SCRIPTA

Numéro Scripta : 1988

Auteur(s) : Dreu de Trubleville, fils de Guillaume de Trubleville [particulier]

Bénéficiaire(s) : Longueville-sur-Scie, Sainte-Foy (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1101-1200]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Dreu de Trubleville, fils de Guillaume, confirme la donation que son oncle a faite aux moines de Longueville de la moitié de sa terre d'Hermanville.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Chartes du prieuré de Longueville, de l'ordre de Cluny, au diocèse de Rouen, antérieures à 1204*, Rouen-Paris, Société de l'histoire de la Normandie, 1934, n° LXXIX, p. 87-88.

Dissertation critique

Datation proposée par p. Le Cacheux.

Texte établi d'après a

Noverint universi quod ego Drogo de Trublevilla, filius Willelmi de Trublevilla, ratum habeo et concedo medietatem illam terre quam Drogo de Trublevilla, avunculus meus, pro salute anime sue, dedit et concessit deo et Sancte Fidi de Longavilla et monachis ibidem deo servientibus apud Hermenvillam sicut in carta quam dicti monachi de avunculo meo jam dicto penes se habent plenius continetur. Et ne super hoc inter me et dictos monachos, maligni instigante invidia, controversia aliquando valeat exoriri, dictam donationem presenti scripto et sigilli mei munimine confirmavi.